

رشد صادرات به کشورهای همسایه

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس: گسترش روابط با همسایگان و کشورهای منطقه در دولت دوازدهم، زمینه‌ساز گسترش روابط اقتصادی و توسعه صادرات محصولات و کالاها بوده است. توجه به حوزه مسکن و خودرو نشان‌دهنده جهت‌دهی درست دولت به حوزه مسائل اقتصادی است.



افزایش بارداری در سنین بالای ۳۵ سال

صابر جباری فاروجی، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت: میزان بارداری و تولد فرزند در گروه‌های سنی بیشتر از ۳۵ سال در کشور افزایش داشته است. الگوی باروری در کشور تغییر یافته و رو به افزایش است. تولد فرزندان دوم تا سوم، ۲۷٫۵ درصد و فرزندان سوم تا چهارم و بیشتر، ۱۵ درصد رشد داشته است.

بانک مرکزی از رشد اقتصادی، کاهش تورم و گشایش‌های ارزی خبر داد

آمار امیدبخش



بانک مرکزی امسال سیاست تثبیت اقتصادی را در دستور کار قرار داد که به دنبال اجرای این سیاست‌ها شاخص‌های اقتصادی بهبود پیدا کرده‌اند، به‌طوری‌که براساس اعلام محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی ایران در ۹ ماهه ابتدایی امسال نرخ رشد اقتصادی برابر با ۴٫۵ درصد بوده است. اهم مواردی که فرزین اعلام کرده در زیر می‌آید.

- بانک مرکزی با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی اصلاحاتی را در اوراق گام، انجام و آن را توسعه داده است.
- سال آینده اوراق گام و سایر بازارهای تأمین مالی زنجیره‌ای مهم بیشتری را در تأمین مالی تولید کشور به‌خود اختصاص می‌دهند.
- براساس قانون جدید بانک مرکزی که در سال جدید اجرائی می‌شود، در برخی موارد اختیارات جدیدی در حوزه نظارت به بانک مرکزی داده است.
- منابع ارزی بانک مرکزی رشد بسیار خوبی نسبت به سال‌های گذشته تجربه کرده که منجر به رشد تشکیل سرمایه به‌ویژه در ماشین‌آلات شده است.
- حراج سکه و طلا در مرکز مبادله طلا و ارز ایران صورت می‌گیرد.
- فروش اسکناس ارز نیز در آینده در مرکز مبادله طلا و ارز ایران انجام خواهد شد.

بازار ارز چه وضعیتی دارد؟

باتوجه به سیاست تثبیت اقتصادی بانک مرکزی، در بازار ارز کشور تا زمانی که نقدینگی و انتظارات تورمی کنترل شود، نرخ ارز افزایش شدیدی نخواهد داشت. **۲۸ میلیارد دلار ارز** به نرخ حمایتی و غیرحمایتی تخصیص داده شده است. **۶۷ میلیارد دلار** ارز تا کنون پرداخت شده است.

سیاست‌ها و برنامه‌های سال آینده چیست؟

- دستیابی به نرخ رشد نقدینگی ۲۳ درصد با دامنه مثبت و منفی ۲ درصد
- قرار گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه در کانال ۲ درصد
- آزادسازی منابع موجود در کشورهای خارجی به حداقل رساندن نوسانات نرخ ارز
- تداوم حضور بانک مرکزی در بازارهای طلا و ارز
- تأمین تمام منابع مورد نیاز سرمایه‌گذاری و تجارت کشور
- کمک به بانک‌های ناتراز برای اجرای برنامه‌های اصلاحی

آخرین تحولات اقتصادی کشور

نرخ رشد اقتصادی در ۹ ماه ابتدایی سال	۴٫۵٪
نرخ رشد در بخش نفت	۱۶٪
نرخ رشد در بخش خدمات	۴٪
نرخ رشد در بخش کشاورزی	۵٫۷٪
نرخ رشد در بخش صنایع و معادن	۳٫۹٪
نرخ رشد در بخش مصرف خصوصی	۴٫۲٪
نرخ رشد در بخش تشکیل سرمایه ثابت ناخالص	۴٫۵٪
نرخ رشد در بخش صادرات کالاها و خدمات	۱۷٫۹٪
نرخ رشد در بخش واردات کالاها و خدمات	۵٫۳٪

اوضاع تورم و نقدینگی چطور است؟
 در ابتدای امسال کشور با تشدید انتظارات تورمی و افزایش نرخ تورم به‌خصوص در فروردین ماه مواجه بود که با اجرای برنامه‌ها و اقدامات بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی، اکنون روند کاهشی قابل‌ملاحظه‌ای به‌خود گرفته است.

۲۲ واحد
 نرخ تورم نقطه به نقطه در ۱۰ ماه ابتدایی سال کاهش یافته است.

۳۰٪
 کاهش نرخ تورم نقطه به نقطه در پایان سال انتظار می‌رود.

۲۵٫۵٪
 نرخ رشد نقدینگی در دی‌ماه ۱۴۰۲ بوده است.

۲۵٪
 هدف‌گذاری برای نرخ رشد نقدینگی تا پایان سال شده است.

افتتاح واحدهای جدید مسکن مهر پردیس

۵ هزار خانه عیدی به تهرانی‌ها



آیین بهره‌برداری از بیش از ۵ هزار واحد مسکن مهر به همراه ۱۵ پروژه روینمایی روز گذشته در شهر پردیس برگزار شد. پروژه‌هایی که از حدود ۱۰ سال قبل شروع شده بودند اما در این سال‌ها رها شده یا به پایان نرسیده بودند اما با تأکید ریاست جمهوری و پیگیری‌های وزارت راه، عملیات عمرانی‌شان به‌صورت شتابان‌تری انجام و اکنون به مرحله افتتاح رسیده. در مراسم افتتاح، چهره‌های زیادی از جمله وزیر راه و شهرسازی، استاندار تهران، فرماندار پردیس، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید و مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس حضور داشتند و گزارشی از روند کار و پروژه‌های آینده ارائه دادند.

تعداد واحدهای افتتاح شده

۷۴۱ واحد در فاز ۵	۳۳۰ واحد در فاز ۹ جدید	۳۱۸ واحد در فاز ۹ قدیم	۲۰۱۲ واحد در فاز ۸	۱۷۷۰ واحد در فاز ۱۱ شهر جدید
-------------------	------------------------	------------------------	--------------------	------------------------------

وضعیت مسکن مهر پردیس

خلیل محبت‌خواه، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس در افتتاحیه توضیحاتی را در زمینه مسکن و بدعهدی پیمانکاران ارائه داد. قرار بود ۷۰۰۰ واحد در پردیس افتتاح شود که متوجه شدیم برخی واحدها نواقص جزئی دارد. سعی داریم پروژه‌ها را براساس استانداردهای روز افتتاح کنیم. همکاران ما بعضاً در ۲ شیفت و ۳ شیفت به‌صورت شبانه‌روزی کار می‌کنند تا واحدها آماده شود. ۲۵ پیمانکاری که به تعهدات خود در پردیس عمل نکردند، قرارداشان فسخ شد. البته اقدامات حقوقی و قضایی برای کارهایی که قبلاً انجام داده‌اند صورت گرفته

۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد در طرح نهضت ملی مسکن به مرحله ساخت رسید.

۱۰۰۰۰ واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم افتتاح شده است.

۵۲۳۰ واحد این رقم به ۱۵ هزار و ۲۳۰ واحد می‌رسد.

۶۷۲۰ واحد دیگر از مسکن مهر باقی مانده است که با تکمیل تمامی خدمات زیربنایی و روینمایی به‌زودی افتتاح می‌شود.

۲۴۰۰۰ مسکن مهر باقیمانده از دولت‌های گذشته برای دولت سیزدهم بود بدون اینکه منابع بودجه داشته باشد.

۱۹۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل مسکن مهر از محل مولدسازی دارایی‌های دولت سیزدهم برای تکمیل خانه‌ها اختصاص یافت.

خبرهای خوش

۸۰۰ واحد نهضت ملی شهر جدید سهند اوایل سال آینده افتتاح خواهد شد.
 ۱۳۰۰ واحد نهضت ملی مسکن اوایل سال آینده در شهر جدید پرند افتتاح می‌شود.
 ۱۷ افتتاح مسکن مهر در کشور در قالب پروژه‌های ویلایی در بازه زمانی ۲۵ فروردین تا ۳ خرداد ۱۴۰۳ صورت می‌گیرد.
 ۶۰ درصد در ۲ ماه اخیر تأمین زمین پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید افزایش یافته است.

افزایش مسکن با رویکرد مردمی‌سازی

مهدی بذریاش، وزیر راه و شهرسازی: رویکرد مردمی‌سازی را در بخش مسکن دنبال می‌کنیم زیرا حتماً بخش خصوصی کارها را با بهره‌وری بهتری نسبت به دولت‌ها انجام می‌دهد. مسکنی که مردم می‌سازند ۱٫۵ ساله به اتمام می‌رسد اما می‌بینیم که مسکن مهر که برای تکمیل مسکن مهر از محل مولدسازی دارایی‌های دولت سیزدهم برای تکمیل خانه‌ها اختصاص یافت.

جزئیات واریز ۴۴۶ تا ۹۰۶ هزار تومان به حساب سهامداران

سود سهام عدالت در حساب شما



واریز مرحله دوم سود سهام عدالت که از روز گذشته (پنجشنبه) آغاز شده، تا عصر امروز ادامه خواهد داشت و این سود به ۴۴ میلیون شهروند واجد شرایط پرداخت می‌شود.

سود واریزی چقدر است؟

۹۰۶ هزار تومان	۴۸۲ هزار تومان	۴۴۶ هزار تومان
سود به حساب دارندگان سید سهام	سود به حساب دارندگان سید سهام عدالت	سود به حساب دارندگان سید سهام عدالت
یک میلیون تومانی	۵۲۲ هزار تومانی	۴۹۲ هزار تومانی

واریز سود سهام به حساب فوت‌شدگان چطور است؟

- سود سهام عدالت افراد فوت شده به حساب ورثه آنها واریز می‌شود.
- سایر ورثه‌ای که هنوز پرونده تشکیل نداده‌اند باید در شبیکه کارگزاری و بانکی که معرفی شده حضور پیدا کنند تا ضمن تشکیل پرونده به‌پذیرند اصل دارایی و مشخص شدن وضعیت گیرندگان سود اقدام کنند تا در مرحله بعد پرداخت‌ها انجام شود.
- ۳۶۰ هزار نفر از ورثه متوفیان تاکنون پرونده تشکیل داده‌اند.

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، اطلاعات سهامداران سهام عدالت را روز چهارشنبه به بانک‌های عامل ارسال کرد تا فرایند واریز سود تا روز جمعه عملیاتی شود. مبلغ سود پرداختی با توجه به میزان سید سهام عدالت هر سهامدار متفاوت خواهد بود. بعد از تأمین وجه از سوی شرکت‌های

هنوز سود سهام عدالت را به حساب‌های شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز نکرده‌اند.

۸ شرکت

۴۴ میلیون

تقریباً سود مرحله دوم سهام عدالت از مرحله اول کمتر است.

واریز مستمری فوق‌العاده به سبیل‌زدگان و مددجویان

مستمری فوق‌العاده به سبیل‌زدگان و مددجویان کمیته امداد اهل سیستان و بلوچستان واریز می‌شود. مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) ۲۷۰ هزار تومان، ۲ نفره یک میلیون و ۹۰ هزار تومان، ۳ نفره یک میلیون و ۵۲۵ هزار تومان، ۴ نفره یک میلیون و ۹۶۰ هزار تومان و ۵ نفره و بیشتر ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار تومان واریز می‌شود.

افزایش توزیع گوشت گرم در میادین میوه و تره‌بار

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از افزایش عرضه گوشت در میادین خیر داد و گفت: گوشت قرمز گرم در تمام میادین وجود دارد. مسعود امراللهی با بیان اینکه تأمین بسیار خوبی در حوزه گوشت قرمز صورت گرفته است، گفت: روز چهارشنبه گوشت بسته‌بندی در میدان بهمن عرضه شد و از روز گذشته نیز توزیع صورت گرفته است. مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: روز چهارشنبه حدود ۷٫۵ تن گوشت توزیع شد و پنجشنبه نیز ۱۰ تن توزیع شده است. قیمت هر کیلو سردست گوساله ۲۹۸ هزار تومان، ران ۳۰۳ هزار تومان، گردن گوساله ۲۹۰ هزار تومان، شقه گوسفندی ۲۸۰ هزار تومان، ران گوسفندی ۲۳۰ هزار تومان و سردست گوسفندی ۲۹۲ هزار تومان است.

واریز یارانه ۳ دهک اول جامعه

یارانه مرحله ۱۵۷، به حساب سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا سوم کل کشور واریز شد. براساس اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها، پیرو اطلاعاتی قبلی درباره نحوه پرداخت یارانه کمک معیشتی از بهمن ماه امسال، یارانه مرحله ۱۵۷ براساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به حساب سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا سوم کل کشور واریز و از ساعت ۲۴ روزه پنجشنبه ۱۴ اسفندماه قابل برداشت بوده است. بر همین اساس، برای سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا سوم، مبلغ ۲۰۰ هزار تومان به‌ازای هر نفر به حساب آنان واریز خواهد شد.

امروز جمعه ۲۵ اسفند، سامانه بارشی از غرب وارد کشور شده و در شمال غرب، غرب، ارتفاعات و در ارتفاعات و جنوبی و مرکزی و جنوبی و مناطقی از جنوب غرب کشور، بارش باران، وزش باد گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت و در ارتفاعات بارش برف خواهد شد و به تدریج سامانه بارشی از کشور خارج می‌شود. روز دوشنبه (۲۸ اسفند) با ورود سامانه بارشی جدید از غرب کشور دوباره بارش‌ها در نیمه غربی کشور آغاز خواهد شد.